
— 20778 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 219 Poz. 3639

3639

UCHWA£A Nr XXI/127/08 RADY GMINY WIERZBINEK

z dnia 3 wrze�nia 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr 236/XXXVI/06 Rady Gminy Wierzbinek z dnia 29 czerwca 2006 roku w sprawie
ustalenia szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Wierzbinek

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) Rada Gminy Wierzbinek
uchwala co nastêpuje:

§1. Zmieniæ uchwa³ê nr 236/XXXVI/06 Rady Gminy Wierz-
binek z dnia 29 czerwca 2006 roku w sprawie ustalenia
szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie Gminy Wierzbinek, w ten sposób, ¿e:

1) w §3 pkt 9) otrzymuje brzmienie:

�9) wytwórcy odpadów � rozumie siê przez to ka¿dego,
którego dzia³alno�æ lub bytowanie powoduje powstawa-
nie odpadów, w tym w miejscach publicznych na terenie
Gminy Wierzbinek, oraz ka¿dego, kto przeprowadza wstêp-
nie przetwarzanie, mieszanie lub inne dzia³ania powodu-
j¹ce zmianê charakteru lub sk³adu tych odpadów; wy-
twórc¹ odpadów powstaj¹cych w wyniku �wiadczenia
us³ug w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów,
czyszczenia zbiorników lub urz¹dzeñ oraz sprz¹tania, kon-
serwacji i napraw jest podmiot, który �wiadczy us³ugê,
chyba ¿e umowa o �wiadczeniu us³ugi stanowi inaczej,

2) w §3 po pkt 19 dodaje siê pkt 20 w brzmieniu:

�20) podmiotach korzystaj¹cych z miejsc publicznych �
rozumie siê przez to osoby fizyczne, osoby prawne oraz
jednostki organizacyjne nie posiadaj¹ce osobowo�ci praw-
nej, w tym w³a�cicieli nieruchomo�ci, korzystaj¹ce z miejsc
publicznych, w tym dróg gminnych, na terenie Gminy
Wierzbinek,

2) w §7 po ust. 2 dodaje siê ust. 3 i 4 w brzmieniu:

�3. Podmioty korzystaj¹ce z miejsc publicznych s¹ zobo-
wi¹zane do przestrzegania zasad czysto�ci w miejscach
publicznych na terenie Gminy Wierzbinek i w tym zakresie
do uprz¹tniêcia terenu, je¿eli na skutek ich dzia³alno�ci
mia³o miejsce naruszenie zasad okre�lonych ustaw¹ albo
niniejsz¹ uchwa³¹.

4. W szczególno�ci podmioty, o których mowa w ust. 3
s¹ zobowi¹zane do usuwania odpadów i innych zanie-
czyszczeñ na drogach gminnych�,

3) w §9 dotychczasow¹ tre�æ oznacza siê ust. 1, po którym
dodaje siê ust. 2 w brzmieniu:

�2. Zarz¹dca drogi gminnej mo¿e wyst¹piæ do podmiotu
korzystaj¹cego z miejsc publicznych o usuniêcie odpadów
i innych zanieczyszczeñ z drogi gminnej, spowodowanych
dzia³alno�ci¹ tego podmiotu, wykraczaj¹c¹ poza zwyk³e
korzystanie z drogi, wyznaczaj¹c odpowiedni termin,

3. W razie niedostosowania siê do wezwania w terminie
i na zasadach jak w ust. 2, zarz¹dca drogi gminnej usunie
odpady lub inne zanieczyszczenia w ramach wykonania
zastêpczego na koszt podmiotu, o którym mowa w ust. 2�,

4) w §25 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

�1. Ze wzglêdów sanitarnych, usuwanie odpadów komu-
nalnych z terenu nieruchomo�ci powinno odbywaæ siê co
najmniej raz na dwa miesi¹ce�,

5) w §30 po ust. 5 dodaje siê ust. 6 w brzmieniu:

�6. Transport odpadów wykonywany we w³asnym zakre-
sie przez podmiot korzystaj¹cy z miejsc publicznych, po-
winien byæ prowadzany w sposób nie zagra¿aj¹cy bezpie-
czeñstwu ruchu oraz nie powoduj¹cy zanieczyszczeñ i
za�miecania terenu; Przepis §9 ust. 2 i 3 stosuje siê
odpowiednio�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wierzbinek.

§3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo
przyjêty, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Jacek Musia³


